A prius tale quiddam factum est, neque posthac fiet.
Ideo et ignoscit ei angelus, et non condemnat ut
Zachariam, sed magis modum docet. Nam Zacha-
rias merito condemnatur, habuit enim exempla
multa, quandoquidem et multæ steriles peperunt :
Virgini autem nullum exemplum erat. Spiritus ita-
que, dicit, sanctus veniet super te, secundum red-
dens uterum tuum, et condens carnem consubstan-
tiali Verbo. Virtus vero Altissimi Filius est Dei.
Christus enim Dei virtus est. Obumbrabit tibi, hoc
est conteget te, hoc est, undique te circumdabit.
Sicut avis obumbrat pullos suos totos alis suis com-
plectens, ita et divina virtus totam virginem ap-
prehendit, et hoc est obumbrare. Alius autem quis-
piam fortassis dicet, quod sicut pictor primum de-
lineat, et umbras inducit, et deinde perfectum colo-
rem addit, ita et Dominus ipse sibi carnem con-
dens, et imaginem hominis formans, primum deli-
neavit illam in utero Virginis, compacta ex sangui-
nibus semper virginis carne, quam deinde paulatim
figuravit : sed hoc dubium. Sunt enim qui dicunt
quod ubi Dominus obumbravit 277 uterum vir-
ginis, statim perfectus fuerit infans ; alii autem hoc
non recipiunt. Audi enim quid dicat, Ideo et quod
nascetur sanctum, hoc est, quod particulatim in
utero crescit, et non statim perfectum existit. Con-
funditur autem et hoc loco Nestorius. Ille enim dixit
quod non fuerit Filius Dei in utero virginis quies-
cens, incarnatus : sed nudus homo e virgine fuerit
natus, posteaque habuerit Deum factum sibi comi-
tem. Audiat igitur quod illud quod nascebatur in
utero, erat Filius Dei. Et non alius quidem sætus
est uteri, alius autem Filius Dei, sed unus et idem
fuit Filius Virginis, et Filius Dei. Vide item quo-
modo sanctam Trinitatem declaravit, dicens Spi-
ritum sanctum, virtutem Filium, Altissimum, Pa-
trem.

VERS. 36-38. « Atque ecce Elisabeth cognata tua
et ipsa concepit filium in senectute sua, et hic
mensis est sextus illi quæ dicebatur sterilis : quia
non erit impossibile apud Deum omne verbum. Di-
xit autem Maria : Ecce ancilla Domini, fiat mihi se-
cundum verbum tuum. Ac discessit, ab illa ange-
lus. » Dubitaverit fortasse quispiam quomodo Eli-
sabeth cognata fuerit Mariæ. Virgo enim ipsa ex
tribu Juda fuit, Elisabeth autem de filiabus Aaron.
Nam lex præcepit conjuges ex eadem tribu esse :
et ita cognationes ex una tribu erant. Dicendum
igitur quod a captivitate confusa sunt genera. Et
melius ita dicitur : Aaron uxorem duxit Elisabeth,
quæ filia fuit Aminadab, qui fuit ex tribu Juda.
Vides quod ab initio et ab Aaron cognata fuit Eli-
sabeth Dei Genitrix ? Quia enim uxor Aaron ex
Juda descendit, e qua tribu fuit Dei Genitrix, et
Elisabeth fuit ex filiabus Aaron, merito Dei Genitrix
cognata dicitur Elisabeth, nam proava ejus, hoc est
uxor Aaron, fuit ex tribu Juda. Considera autem
et cognationis consequentiam. Elisabeth Aaron

uxor, Elisabeth etiam Zachariæ uxor, tanquam ex illa descendens. Sed videamus quid dicat Virgo : « Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. » Tabula sum pictoria, pingat pictor quod voluerit, faciat Deus quod voluerit. Atque ita etiam quod prius dixerat : Quomodo erit hoc ? non fuit incredulitatis, sed desiderii addiscendi modum. Nam si discreditisset, nentiquam dixisset : « Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. » Disce autem quod Gabriel, signis interpretatur, idem est quod homo Deus. Maria vero, domina, Nazareth autem, sanctificatio. Merito igitur cum nasci voluit Deus homo, missus est Gabriel, hoc est homo Dei. Sed in sancto loco fit salutatio, hoc est in Nazareth. Ubi enim Deus, ibi nihil impurum, nihil non sanctum.

Vras. 39-42. « Exurgens autem Maria in diebus his, abiit in montana cum festinatione in civitatem Juda, et inravit in domum Zachariæ, ac salutavit Elisabeth. 278 Et factum est, ut audivit salutationem Mariæ Elisabeth, saltit infans in utero ejus, et repleta est Spiritu sancto Elisabeth, exclamavitque voce magna, et dixit : Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. » Cum audisset Virgo ab angelo quod concepisset Elisabeth, statim abiit ad illam, et gaudens de bono cognatus, et volens ut prudentissima majore certitudine certior reddi num vera dixisset qui apparuerat ei, ut ex hoc nec de suo dubitaret. Prudens enim cum esset, timebat ne forte deciperetur, et non ut incredula, sed ut diligens rem explorare volebat. Zachariæ itaque in montanis habitat, et propterea illuc abiit. At Joannes suscepto singulari supra reliquos homines dono vel munere, exsultat in utero matris : unde et major est prophetis. Nam alii quidem prædixerunt futura postquam nati sunt : ille autem cum adhuc esset in utero matris, gratiam talem assecutus fuit. Vide enim : salutavit Virgo Elisabetham, hoc est, prior allocuta est. Vox itaque Virginis vox erat incarnati in illa Dei, et ideo etiam Præcursores in utero gratia prosecutus est, et prophetam fecit. Quæcumque enim dixit Elisabeth prophetice ad Mariam, non verba fuerunt Elisabeth, sed infantis : os autem Elisabeth tantum ministravit, sicut et os Mariæ ministravit Filio Dei qui in utero ejus erat. Quippe cum exsultasset puer in utero, tunc impleta est Spiritu Elisabeth. Nisi enim puer exsultasset, non prophetasset illa. Itaque sicut dicunt prophetas primum mente excedere et divinum quid pati, ac tum denique prophetizare : ita et Joannes forte prius saltavit ut divinum quiddam patiens, postea per os matris prophetizavit. Quid autem prophetizavit ? « Benedicta tu in mulieribus. » Deinde quia multæ sanctæ mulieres pepererunt improbos, ut Rebecca Esau, dicit : Sed et fructus ventris tui benedictus. Aliter quoque intelligi potest : Benedicta tu in mulieribus, deinde vel-